

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда в 2016 году

Наименование организации: **Федеральное государственное учреждение "Ивановский научно-исследовательский институт материнства и детства имени В.Н. Горюкова" Министерства здравоохранения Российской Федерации**

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)																				
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3				класс 4												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Рабочие места (ед.)	1044	25	0	16	0	9	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	462	28	0	19	0	9	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них женщин		20	0	11	0	9	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
541	Общепольничный медицинский персонал															3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
НИИМ/Д	Медицинский дезинфектор	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
542НИИМ	Консультативно-диагностическое отделение	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
	Врач-онколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
543 НИИМ/Д	Врач-акушер-гинеколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
544 НИИМ/Д	Врач-аллерголог-иммунолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
545 НИИМ/Д	Врач-рентгеник	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
546 НИИМ/Д	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
547 НИИМ/Д	Фармацевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Консультативно-Диагностическая поликлиника. Консультативно-Диагностический центр																							
548 НИИМ/Д	Врач-педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
549 НИИМ/Д	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Мелико-генетическая консультация																							
550 НИИМ/Д	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
551 НИИМ/Д	Оператор электронно- вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Женская консультация																							
552 НИИМ/Д	Врач-акушер-гинеколог (детский)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Парикмахерская																							
553 НИИМ/Д	Парикмахер-универсал	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел информационных технологий																							
554 НИИМ/Д	Системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Гараж																							
555 НИИМ/Д	Начальник гаража	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
556 НИИМ/Д	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	2	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
557 НИИМ/Д	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	2	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
558 НИИМ/Д	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	2	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
559 НИИМ/Д	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	2	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
560 НИИМ/Д	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
561 НИИМ/Д	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
562 НИИМ/Д А	Водитель дежурного автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
563 НИИМ/Д А (562 НИИМ/Д А)	Водитель дежурного автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
564 НИИМ/Д А	Водитель детского реанима- ционного автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
565 НИИМ/Д А (564 НИИМ/Д А)	Водитель детского реанима- ционного автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 26.09.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор

(подпись)

А.И. Малышкина

Ф.И.О.

23.01.17

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(подпись)

С.А. Клоков

Ф.И.О.

23.01.17

(дата)

Зам. директора по экономике

(подпись)

Д.А. Калачева

Ф.И.О.

23.01.17

(дата)

Зам. директора по лечебной работе

(подпись)

О.Н. Песикин

Ф.И.О.

23.01.17

(дата)

Зам. директора по АХЧ






(подпись)

А.М. Добрынин

Ф.И.О.

23.01.17

(дата)

Председатель ПК (должность)		Т.В.Вертелецкая (ФИО)	23.01.17 (дата)
Заместитель директора по науке (должность)		С.Б.Назаров (ФИО)	23.01.17 (дата)
Начальник отдела кадров (должность)		Т.Н.Зорина (ФИО)	23.01.17 (дата)
Начальник юридического отдела (должность)		О.А.Ясникова (ФИО)	23.01.17 (дата)
Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:		Андреева Зоя Федоровна (ФИО)	29.09.16 (дата)
(№ в реестре экспертов)			

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное учреждение "Ивановский научно-исследовательский институт материнства и детства имени В.Н. Гордкова" Министерства здравоохранения Российской Федерации

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Общедолжностный медицинский персонал					
541НИИМиД. Медицинский дезинфектор	Соблюдение санитарно-противоэпидемиологического режима, применение сертифицированных моющих, дезинфицирующих и других средств защиты;	Снижение воздействия биологического фактора			
Консультативно-диагностическое отделение					
542НИИМиД. Врач-онколог	Соблюдение санитарно-противоэпидемиологического режима, использование одноразового инструментария, медицинских принадлежностей, дезинфекция и стерилизация инструментов многооразового пользования, применение сертифицированных моющих, дезинфицирующих и других средств защиты	Снижение воздействия биологического фактора			
543НИИМиД. Врач-акушер-гинеколог	Соблюдение санитарно-противоэпидемиологического режима, использование одноразового инструментария, медицинских принадлежностей, дезинфекция и стерилизация инструментов многооразового пользования, применение сертифицированных моющих, дезинфицирующих и других средств защиты	Снижение воздействия биологического фактора			
544НИИМиД. Врач-аллерголог-иммунолог	Соблюдение санитарно-противоэпидемиологического режима, использование одноразового инструментария, медицинских принадлежностей, дезинфекция и стерилизация инструментов многооразового пользования, применение сертифицированных моющих, дезинфицирующих и других средств защиты	Снижение воздействия биологического фактора			
545НИИМиД. Врач-генетик	Соблюдение санитарно-противоэпидемиологического режима, использование одноразового инструментария, медицинских принадлежностей, дезинфекция и стерилизация инструментов многооразового пользования, применение сертифицированных моющих, дезинфицирующих и других средств защиты	Снижение воздействия биологического фактора			
546НИИМиД. Врач клинической лабораторной диагностики	Соблюдение санитарно-противоэпидемиологического режима, использование одноразового инструментария, медицинских принадлежностей, дезинфекция и стерилизация инструментов многооразового пользования, применение сертифицированных моющих, дезинфицирующих и других средств защиты;	Снижение воздействия биологического фактора			
547НИИМиД. Фармацевт	Соблюдение санитарно-противоэпидемиологического режима, использование одноразового инструментария, медицинских принадлежностей, дезинфекция и стерилизация инструментов многооразового пользования, применение сертифицированных моющих, дезинфицирующих и других средств защиты;	Снижение воздействия биологического фактора			
Консультативно-диагностическая поликлиника Консультативно-диагностический центр					
548НИИМиД. Врач-педиатр	Соблюдение санитарно-противоэпидемиологического режима, использование одноразового инструментария, медицинских принадлежностей, дезинфекция и стерилизация инструментов многооразового пользования, применение сертифицированных моющих, дезинфицирующих и других средств защиты;	Снижение воздействия биологического фактора			
549НИИМиД. Врач клинической лабораторной диагностики	Соблюдение санитарно-противоэпидемиологического режима, использование одноразового инструментария, медицинских принадлежностей, дезинфекция и стерилизация инструментов многооразового пользования, применение сертифицированных моющих, дезинфицирующих и других средств защиты;	Снижение воздействия биологического фактора			
Медико-генетическая консультация					
550НИИМиД. Медицинский регистратор	нет	нет			

1	2	3	4	5	6
551НИИМИД. Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	нет				
Женская консультация					
552НИИМИД. Врач-акушер-гинеколог (детский)	Соблюдение санитарно-противоэпидемиологического режима, использование одноразового инструментария, медицинских принадлежностей, дезинфекция и стерилизация инструментов многопроходного пользования, применение сертифицированных моющих, дезинфицирующих и других средств защиты;	Снижение воздействия биологического фактора			
Парикмахерская					
553НИИМИД. Парикмахер-универсал	нет				
Отдел информационных технологий					
554НИИМИД. Системный администратор	нет				
Гараж					
555НИИМИД. Начальник гаража	нет				
556НИИМИД. Водитель автомобиля	нет				
557НИИМИД. Водитель автомобиля	нет				
558НИИМИД. Водитель автомобиля	нет				
559НИИМИД. Водитель автомобиля	нет				
560НИИМИД. Водитель автомобиля	нет				
561НИИМИД. Водитель автомобиля	нет				
562НИИМИД. Водитель дежурного автомобиля	нет				
564НИИМИД. Водитель детского реанимационного автомобиля	нет				

Дата составления: 26.09.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор _____ (подпись) _____ А.И.Мальчиккина _____ (дата) 23.01.17
(должность) _____ Ф.И.О.

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда _____ (подпись) _____ С.А.Клюков _____ (дата) 23.01.17
(должность) _____ Ф.И.О.

Зам.директора по АХЧ _____ (подпись) _____ А.М.Добрынин _____ (дата) 23.01.17
(должность) _____ Ф.И.О.

Зам.директора по экономике _____ (подпись) _____ Л.А.Калачева _____ (дата) 23.01.17
(должность) _____ Ф.И.О.

Зам.директора по лечебной работе _____ (подпись) _____ О.Н.Песикин _____ (дата) 23.01.17
(должность) _____ Ф.И.О.

Председатель ПК _____ (подпись) _____ Т.В.Вертегелкая _____ (дата) 23.01.17
(должность) _____ Ф.И.О.

Заместитель директора по науке _____ (подпись) _____ С.Б.Назаров _____ (дата) 23.01.17
(должность) _____ Ф.И.О.

Начальник отдела кадров _____ (подпись) _____ Т.Н.Зорина _____ (дата) 23.01.17
(должность) _____ Ф.И.О.

Начальник юридического отдела _____ (подпись) _____ О.А.Ясникова _____ (дата) 23.01.17
(должность) _____ Ф.И.О.

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

_____ (подпись) _____ Андреева Зоя Федоровна _____ (дата) 29.09.16
(№ в реестре экспертов) _____ Ф.И.О.